

Agenția Națională pentru Sănătate Publică

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capital a încăperilor de laborator(COVID-19)în cadrul CSP Edineț

Valoarea de deviz 956 770 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatii (pereti,pardosele tavane)				
		1.1. 1.1. Demolari				
1	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	64,0000	2,31 2,11	148,16 134,84
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	17,4300	11,61 11,61	202,31 202,31
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,3200	101,47 99,41	32,47 31,81
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	19,0000	6,58 6,58	125,07 125,07
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	27,0000	1,80 1,80	48,47 48,47
6	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	5,0000	29,92 29,92	149,60 149,60
7	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	19,0000	3,59 3,59	68,22 68,22

1	2	3	4	5	6	7
8	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,0000	8,98 8,98	107,71 107,71
9	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	11,0000	2,39 2,39	26,33 26,33
10	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	2,0000	1,79 1,79	3,59 3,59
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	93,0000	14,83 12,71	1 378,93 1 182,23
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	89,6000	7,27 6,89	651,25 616,98
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	78,6000	22,83 21,56	1 794,47 1 694,25
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	171,6000	9,32 8,29	1 598,54 1 422,65
15	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	17,0500	119,65 119,65	2 040,07 2 040,07
16	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	17,0500	11,41 11,41	194,50 194,50
17	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	17,0500	12,80 0,00	218,24 0,00
		Total 1.1. Demolari Inclusiv salariu				8 787,93 8 048,63
		1.2. 1.2. Timplarie				
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	17,4300	2 156,62 27,97	37 589,93 487,47

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
19	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	32,4400	1 566,74 39,43	50 824,89 1 279,05
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Latimea = 40cm Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	16,7400	156,10 10,41	2 613,10 174,19
		Total 1.2. Timplarie Inclusiv salariu				91 027,92 1 940,71
		1.3. 1.3. Pereti				
21	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete pereti AQUA PANELI Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	394,1000	226,80 46,52	89 382,93 18 332,45
22	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umiziala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri AQUA PANELI Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	15,0500	434,45 95,50	6 538,50 1 437,33
23	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umizeala, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Captusirea coloanei de canalizare) AQUA PANELI Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	1,0200	434,44 95,50	443,13 97,41
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	115,0000	90,36 7,78	10 390,88 894,61
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	410,0900	33,00 16,00	13 531,19 6 561,03
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	410,0900	6,19 0,76	2 536,61 311,87
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	410,0900	30,94 13,94	12 687,57 5 717,68

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual VOPSEA REZISTENTA LA PRELUCRAREA CU DETERGENTI				
		Total 1.3. Pereti Inclusiv salariu				135 510,81 33 352,38
		1.4. 1.4. Pardosele				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	171,6000	62,34 20,49	10 697,89 3 515,57
29	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4,0000	m2	171,6000	41,33 14,00	7 092,23 2 401,71
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	171,6000	1 320,30 90,01	226 563,57 15 445,11
		Total 1.4. Pardosele Inclusiv salariu				244 353,69 21 362,39
		1.5. 1.5. Tavane				
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umizeala cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie AQUA PANELI Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	171,6000	228,70 48,42	39 245,58 8 308,61
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	171,6000	33,00 16,00	5 662,05 2 745,43
33	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	100,0800	36,17 13,24	3 619,52 1 324,61
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	171,6000	6,19 0,76	1 061,43 130,50

1	2	3	4	5	6	7
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual VOPSEA REZISTENTA LA PRELUCRAREA CU DETERGENTI	m2	171,6000	30,94 13,94	5 309,04 2 392,53
		Total 1.5. Tavane Inclusiv salariu				54 897,62 14 901,68
		1.6. 1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
36	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	29,0000	68,63 10,47	1 990,26 303,69
37	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,0000	53,38 8,98	160,14 26,93
38	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	13,0000	171,33 11,37	2 227,33 147,80
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	589,37 49,37	3 536,21 296,21
40	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta inox. PE DULAP REZISTENT LA UMIZEALA Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtzsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0200	buc	6,0000	3 183,78 67,32	19 102,66 403,92
41	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	4,0000	368,49 10,47	1 473,97 41,89
42	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	4,0000	572,49 10,47	2 289,97 41,89

1	2	3	4	5	6	7
43	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de DEZINFECTANT Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	4,0000	878,49 10,47	3 513,97 41,89
44	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm DE LA DEMOLARE	buc	9,0000	29,80 19,45	268,22 175,03
		Total 1.6. Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				34 562,73 1 479,25
		Total 1. Lucrari de reparatii (pereti,pardosele tavane) Inklusiv salariu				569 140,70 81 085,04
		2. 2. Lucrari de montare				
45	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	216,98 85,51	216,98 85,51
		Total 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				216,98 85,51
		3. 3. Utilajul				
46		BOILER 80L	buc	1,0000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
47		Бокс для установки 36 модулей, IP31, ЩРВ-36з	buc	1,0000	1 085,00 0,00	1 085,00 0,00
48		Separator de sarcina BH32-3P/63	buc	1,0000	85,00 0,00	85,00 0,00
49		Intreruptor automat BA47-29/3/C25	buc	1,0000	165,00 0,00	165,00 0,00
50		Intreruptor automat diferential 2P 16A B30 mA	buc	1,0000	230,00 0,00	230,00 0,00
51		Intreruptor automat BA47-29/1/C16	buc	8,0000	85,00 0,00	680,00 0,00
52		Intreruptor automat BA47-29/1/C10	buc	5,0000	30,00 0,00	150,00 0,00
		Total 3. Utilajul Inklusiv salariu				5 195,00
		4. 4. Electrica				
53	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in	m	174,0000	13,46 13,46	2 342,74 2 342,74

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din beton simplu de 5x100 cmp				
54	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	800,0000	35,18 12,87	28 146,68 10 292,48
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	15,0000	57,27 8,08	859,07 121,18
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	88,0000	91,42 9,28	8 044,54 816,22
57	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp BBГ нГ Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	340,0000	39,64 10,17	13 476,17 3 458,75
58	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16- 3x25 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	480,0000	49,01 10,47	23 526,12 5 026,56
59	RpED11E	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x10 mmp BBГ нГ	m	35,0000	48,41 14,36	1 694,47 502,66

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0300				
60	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat Led Panel 36W/40W) 600x600 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	25,0000	452,46 45,48	11 311,46 1 136,96
61	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (LAMPI BACTERICIDE) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	9,0000	376,98 45,48	3 392,81 409,31
62	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc	0,0100	60 875,00 2 489,00	608,75 24,89
63	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	527,65 58,81	527,65 58,81
64	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	16,0000	30,69 28,39	491,07 454,27
		Total 4. Electrica Inclusiv salariu				94 421,53 24 644,83

		Прямые затраты	Lei	668 979
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	25 396
		Total II3+Asigur	100,00 +	694 375
		Cheltueli transportare (II3) * 4 %	4,00 %	22 370
		Total Total+Cheltu	100,00 +	716 745
		Cheltueli de regie (Total) * 8 %	8,00 %	57 340
		Total Total+Cheltu	100,00 +	774 085
		Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3,00 %	23 223
		Total Total+Benefi	100,00 +	797 308
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	159 462
				956 770
		Total deviz: Inclusiv salariu		105 816

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Agencia Națională pentru **Sănătate Publică**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie capital a încăperilor de laborator(COVID-19)în cadrul CSP
Edineț

Valoarea de deviz 956 770 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,2220	25,35	537,97
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1440	29,92	4,31
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	261,7605	29,92	7 831,87
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	343,2000	29,92	10 268,54
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	171,6000	29,92	5 134,27
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	88,5360	29,92	2 649,00
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	40,0320	29,92	1 197,76
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,5900	29,92	1 603,42
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,8500	29,92	175,03
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,2800	29,92	68,22
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	812,9700	29,92	24 324,08
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	337,3802	25,35	8 552,58
13.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	29,92	27,83
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	55,3655	29,92	1 656,54
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,8800	29,92	86,17
16.	7422010060100	Timplar	h-om	38,2475	29,92	1 144,37
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,1485	25,35	2 234,57
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	190,2552	25,35	4 822,99
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	209,8643	25,35	5 320,06
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 111,4716	25,35	28 175,80
		Total manopera				105 816

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4900	60,00	29,40
3.	1019103-12	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc	0,0408	14 000,00	571,20
4.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
5.	1111000100024-9	Intrerupator unipolare sau bipolare 10-25 A	buc	15,1500	45,00	681,75
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1150	220,00	25,30
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
8.	145258784566	Бокс для установки 36 модулей, IP31, ЦРВ-363	buc	1,0000	1 085,00	1 085,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,5995	3,50	103,60
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	3,50	0,14
11.	18964523658742	Intrerupator automat BA47-29/1/C10	buc	5,0000	30,00	150,00
12.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0150	25 000,00	375,00

		masa pina la 0,1 t				
13.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	32,4400	1 450,00	47 038,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	200,4800	0,50	100,24
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 011,2331	0,60	606,74
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8110	3,50	2,84
17.	215489637564	BOILER 80L	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
18.	2320166200729	Parchetin	l	2,7900	45,00	125,55
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0640	4,50	0,29
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0512	4,50	0,23
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,5274	325,00	5 046,41
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,2535	35,00	3 053,87
23.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	85,00	0,42
24.	2430116103800-1	Vopsea rezistenta la prelucrarea cu detergenti	kg	232,6760	37,00	8 609,01
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0720	55,00	3,96
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	51,1595	38,00	1 944,06
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	25,8687	38,00	983,01
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,4183	45,00	243,82
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	183,1418	2,75	503,63
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2070	17,42	3,61
31.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	60,3603	20,00	1 207,21
32.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	25,8687	18,00	465,64
33.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	905,4045	120,00	108 648,54
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	444,0651	2,85	1 265,59
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	45,00	540,00
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	189,7038	20,00	3 794,08
37.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=40 cm	m	17,0748	140,00	2 390,47
38.	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	856,8000	13,00	11 138,40
39.	2521216717050-3	Teava din material plastic d=25 mm	m	29,5800	32,00	946,56
40.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	6,7320	35,00	235,62
41.	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	3,0900	43,00	132,87
42.	2521216720160-4	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	13,3900	155,00	2 075,45
43.	2523116716346-2	Linoleum medical	m2	181,0809	525,00	95 067,47
44.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	126,0000	35,00	4 410,00
45.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,0300	15,45	31,36
46.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,3200	35,00	81,20
47.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	20,5900	25,00	514,75
48.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,1900	28,00	89,32
49.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	1 408,3955	5,25	7 394,08
50.	255654112554	Intreruptor automat BA47-29/1/C16	buc	8,0000	85,00	680,00
51.	2569983546788	Separator de sarcina BH32-3P/63	buc	1,0000	85,00	85,00
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8750	1,75	5,03
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,75	1,75
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	186,2114	4,50	837,95
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	613,6247	16,05	9 848,67
56.	26621002701000	Placi ghips-carton rezistent la umizeala AQUA PANELI	m2	15,8815	90,50	1 437,28
57.	26621027001000	Placi ghips-carton rezistent la umizeala AQUA PANELI	m2	181,0809	90,50	16 387,82
58.	26621702701000	Placi ghips-carton rezistent la umizeala AQUA PANELI	m2	1,0764	90,50	97,41
59.	2664102102010	Mortar ciment M 100-T	m3	9,4380	1 200,00	11 325,60
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	317,5230	3,50	1 111,33
61.	26962102701000	Placi ghips-carton rezistent la umizeala AQUA	m2	415,8740	90,50	37 636,60

		PANELI				
62.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	25,25	7,57
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	555,9897	13,30	7 394,66
64.	2710703520285	Profil de suport	m	1 318,5941	19,55	25 778,51
65.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	85,00	51,00
66.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	120,7500	75,25	9 086,44
67.	2746167335100	Priza	buc	89,7600	75,00	6 732,00
68.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	610,5400	25,25	15 416,13
69.	2811236311001	Doze	buc	9,0125	2,00	18,02
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	103,0000	3,50	360,50
71.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	341,2500	12,30	4 197,38
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4500	25,00	11,25
73.	2812106305900	Profiluri uzinate l=20 cm	m	107,0856	15,00	1 606,28
74.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	67,8314	15,50	1 051,38
75.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,4300	1 950,00	33 988,50
76.	2822115700000	Radiator	buc	9,0000	0,00	0,00
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	925,3392	0,55	508,94
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	10 067,712 6	0,50	5 033,86
79.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	176,0000	0,55	96,80
80.	28751142003300	Spalator cu picurator (cu 2 compartiment)	buc	6,1200	2 300,00	14 076,00
81.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	12,2400	265,00	3 243,60
82.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,2400	65,00	795,60
83.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,3600	18,95	347,92
84.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	168,0000	4,50	756,00
85.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	55,00	55,00
86.	2875274400501-10	Corp de iluminat Led Panel 36W/40W 600x600	buc	25,5000	399,00	10 174,50
87.	2875274400501-11	LAMPI BACTERICIDE	buc	9,1800	325,00	2 983,50
88.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,0000	0,60	21,60
89.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	450,00	2 700,00
90.	29241217356800	Uscator de miini	buc	4,0800	350,00	1 428,00
91.	29241257356800	Distribuitor de sapun lichid	buc	4,0800	550,00	2 244,00
92.	29241287356800	Distribuitor automat de dezinfectant	buc	4,0800	850,00	3 468,00
93.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	918,9215	12,00	11 027,06
94.	321453689874426	Intreruptor automat BA47-29/3/C25	buc	1,0000	165,00	165,00
95.	3220137315778	Decapant	kg	0,1740	25,65	4,46
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,1060	2,68	96,77
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4023	0,50	2,21
98.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,50	0,00
99.	4100126202818	Apa	m3	17,5228	0,50	8,78
100.	452135689785	Intreruptor automat diferential 2P 16A B30 mA	buc	1,0000	230,00	230,00
101.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0000	13 000,00	0,00
102.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0021	50,00	0,10
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,0845	3,50	101,80
		Total materiale de construcții				559 251

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1432	350,00	50,12
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0260	25,00	25,65

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,7236	25,00	118,09
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,1380	25,00	303,45
5.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,6757	25,00	16,89
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	11,8558	65,00	770,62
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,0592	25,00	51,48
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,0888	25,00	77,22
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	24,0000	25,00	600,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	65,6537	25,00	1 641,35
11.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,3200	25,00	8,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0912	200,00	218,24
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1432	200,00	28,64
		Total utilaje de construcții				3 912

Прямые затраты	Lei	668 979
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	25 396
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	694 375
Cheltueli transportare (ПЗ) * 4 %	4,00 %	22 370
Total Total+Cheltu	100,00 +	716 745
Cheltueli de regie (Total) * 8 %	8,00 %	57 340
Total Total+Cheltu	100,00 +	774 085
Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3,00 %	23 223
Total Total+Benefi	100,00 +	797 308
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	159 462

Total deviz:

956 770

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capital a încăperilor de laborator(COVID-19)în cadrul CSP Edineț

Investitor Agenția Națională pentru Sănătate Publică

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatii (pereti,pardosele tavane)				
		1.1. 1.1. Demolari				
1	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,31
						2,11
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0450	29,92	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	4,50	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	4,50	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,61
						11,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,92	6,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,32
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			101,47
						99,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	29,92	13,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	25,35	85,94
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,50	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,58
						6,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	29,92	6,58
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,80
						1,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	29,92	1,80
6	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			29,92
						29,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	29,92	29,92
7	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			3,59
						3,59
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	29,92	3,59
8	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			8,98
						8,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	29,92	8,98
9	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			2,39
						2,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	29,92	2,39
10	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			1,79
						1,79

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	29,92	1,79
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,83
						12,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	29,92	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,35	5,83
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			7,27
						6,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	25,35	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			22,83
						21,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	29,92	11,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,35	9,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,50	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,32
						8,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	29,92	4,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,50	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
15	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			119,65
						119,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	25,35	119,65
16	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			11,41
						11,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	25,35	11,41
17	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			12,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
		1.2. 1.2. Timplarie				
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 156,62
						27,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	29,92	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	325,00	162,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,68	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
19	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1 566,74
						39,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	29,92	37,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,55	1,65
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	325,00	68,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	45,00	3,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,68	1,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Latimea = 40cm Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			156,10 10,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	29,92	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre l=40 cm	m	1,0000	140,00	142,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		1.3. 1.3. Pereti				
21	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete pereti AQUA PANELI Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			226,80 46,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	25,35	46,52
	26962102701000	Placi ghips-carton rezistent la umizeala AQUA PANELI	m2	1,0500	90,50	95,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,30	12,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,55	43,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,25	12,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,85	2,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,75	0,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	65,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
22	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umiziala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri AQUA PANELI Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			434,45 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	25,35	95,50
	26621002701000	Placi ghips-carton rezistent la umizeala AQUA PANELI	m2	1,0500	90,50	95,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	13,30	27,74
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	19,55	82,52
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	15,50	65,43
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	5,25	23,64
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	2,85	2,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	2,75	4,97
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,60	2,73
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	65,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
23	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umizeala, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Captusirea coloanei de canalizare) AQUA PANELI Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			434,44 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	25,35	95,50
	26621702701000	Placi ghips-carton rezistent la umizeala AQUA PANELI	m2	1,0500	90,50	95,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	13,30	27,74
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	19,55	82,52
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	15,50	65,42
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	5,25	23,64
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	2,85	2,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	2,75	4,97
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,60	2,74

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	65,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			90,36 7,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	29,92	7,78
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	75,25	79,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,75	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,00 16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	16,05	16,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,07
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,19 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual VOPSEA REZISTENTA LA PRELUCRAREA CU DETERGENTI	m2			30,94 13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800-1	Vopsea rezistenta la prelucrarea cu detergenti	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		1.4. 1.4. Pardosele				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,34 20,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	29,92	17,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2664102102010	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
29	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4,0000	m2			41,33 14,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	29,92	11,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,35	2,03
	2664102102010	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0055	1 200,00	26,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	65,00	0,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			1 320,30 90,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	29,92	59,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,35	30,17
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	38,00	5,73
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,00	7,04
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	120,00	633,15
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	18,00	2,71
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,11
	2523116716346-2	Linoleum medical	m2	1,0500	525,00	554,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.5. 1.5. Tavane				
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umizeala cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie AQUA PANELI Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			228,70 48,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	25,35	48,42
	26621027001000	Placi ghips-carton rezistent la umizeala AQUA PANELI	m2	1,0500	90,50	95,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,30	12,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,55	43,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,25	12,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,85	2,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,75	0,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	65,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,00 16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	16,05	16,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,06
33	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			36,17 13,24
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	29,92	11,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,50	6,75
	2812106305900	Profiluri uzinate l=20 cm	m	1,0700	15,00	16,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	65,00	0,13
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,19 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual VOPSEA REZISTENTA LA PRELUCRAREA CU DETERGENTI	m2			30,94 13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800-1	Vopsea rezistenta la prelucrarea cu detergenti	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		1.6. 1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
36	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			68,63 10,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	29,92	10,47
	2521216717050-3	Teava din material plastic d=25 mm	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	35,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	25,00	17,75
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,45	1,08
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	28,00	3,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,65	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,58
37	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			53,38 8,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	29,92	8,98
	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	43,00	44,29
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	17,42	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,50	0,04
38	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			171,33 11,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	29,92	11,37
	2521216720160-4	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	155,00	159,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	17,42	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,50	0,05
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			589,37 49,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	29,92	49,37
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
40	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta inox. PE DULAP REZISTENT LA UMIZEALA Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtzsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,0200	buc			3 183,78 67,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	29,92	67,32
	28751142003300	Spalator cu picurator (cu 2 compartiment)	buc	1,0000	2 300,00	2 346,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	265,00	540,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	65,00	132,60
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	18,95	57,99
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	35,00	39,27
41	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			368,49 10,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	29,92	10,47
	29241217356800	Uscator de miini	buc	1,0000	350,00	357,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
42	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			572,49 10,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	29,92	10,47
	29241257356800	Distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	550,00	561,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
43	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de DEZINFECTANT Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			878,49 10,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	29,92	10,47
	29241287356800	Distribuitor automat de dezinfectant	buc	1,0000	850,00	867,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
44	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm DE LA DEMOLARE	buc			29,80 19,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	29,92	19,45
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	3,50	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	55,00	0,44
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		2. 2. Lucrari de montare				
45	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea	buc			216,98

1	2	3	4	5	6	7
		de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete				85,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	29,92	43,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	29,92	11,97
	7214070021500	Lacatus intertinare si reparatii	h-om	0,9300	29,92	27,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	55,00	55,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,68	15,28
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	25,25	7,57
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	85,00	51,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,75	1,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	3,50	0,01
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	85,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,50	0,00
		3. 3. Utilajul				
46		BOILER 80L	buc			2 800,00
						0,00
	215489637564	BOILER 80L	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
47		Бокс для установки 36 модулей, IP31, ИЦРВ-36з	buc			1 085,00
						0,00
	145258784566	Бокс для установки 36 модулей, IP31, ИЦРВ-36з	buc	1,0000	1 085,00	1 085,00
48		Separator de sarcina BH32-3P/63	buc			85,00
						0,00
	2569983546788	Separator de sarcina BH32-3P/63	buc	1,0000	85,00	85,00
49		Intreruptor automat BA47-29/3/C25	buc			165,00
						0,00
	321453689874426	Intreruptor automat BA47-29/3/C25	buc	1,0000	165,00	165,00
50		Intreruptor automat diferential 2P 16A B30 mA	buc			230,00
						0,00
	452135689785	Intreruptor automat diferential 2P 16A B30 mA	buc	1,0000	230,00	230,00
51		Intreruptor automat BA47-29/1/C16	buc			85,00
						0,00
	255654112554	Intreruptor automat BA47-29/1/C16	buc	1,0000	85,00	85,00
52		Intreruptor automat BA47-29/1/C10	buc			30,00
						0,00
	18964523658742	Intreruptor automat BA47-29/1/C10	buc	1,0000	30,00	30,00
		4. 4. Electrica				
53	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			13,46
						13,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	29,92	13,46
54	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			35,18
						12,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	29,92	12,87
	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1,0200	13,00	13,92
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	4,50	0,94
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	35,00	5,51
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	12,30	1,94
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			57,27
						8,08

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	29,92	8,08
	1111000100024-9	Intrerupator unipolare sau bipolare 10-25 A	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			91,42 9,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	29,92	9,28
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	75,00	76,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,55	1,10
57	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp BBГ НГ Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			39,64 10,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	29,92	10,17
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,00	12,98
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	25,25	13,26
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,30	3,23
58	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			49,01 10,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	29,92	10,47
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	12,00	12,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	25,25	21,21
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,30	3,23
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	25,00	1,25
59	RpED11E	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x10 mmp BBГ НГ Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0300	m			48,41 14,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	29,92	14,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,00	12,73
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	2,00	0,51
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	25,25	20,81
60	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat Led Panel 36W/40W) 600x600 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			452,46 45,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	29,92	45,48
	2875274400501-10	Corp de iluminat Led Panel 36W/40W 600x600	buc	1,0000	399,00	406,98
61	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de	buc			376,98

1	2	3	4	5	6	7
		sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (LAMPI BACTERICIDE) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200				45,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	29,92	45,48
	2875274400501-11	LAMPI BACTERICIDE	buc	1,0000	325,00	331,50
62	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc			60 875,00 2 489,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	25,35	2 489,00
	1019103-12	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc	4,0800	14 000,00	57 120,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	13 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	50,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
63	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			527,65 58,81
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,35	58,81
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
64	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			30,69 28,39
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,35	28,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.